&r>

Tirol

Ausbildung zum Fuihren von Fahrzeug-/Ladekranen
uber 30MT

Kurs Nr. 7058760.27
Kursort: Lienz
Termin; 08.02.2027 bis 13.02.2027

Dauer: 40 UE,
Mo 08:00-17:00, Di 08:00-17:00, Do
08:00-17:00, Fr 08:00-17:00, Sa

08:00-17:00
Status: Verfugbar
€ 679,00
(inkl. Unterlagen, Prifungs- und Ausweiskosten)
Kurzinhalte
Zielgruppe

Zukunftige Kranfahrer_innen

Voraussetzungen
Vollendetes 18. Lebensjahr, gute Deutschkenntnisse in Wort und Schrift, 100 %ige Anwesenheitspflicht

Inhalte

o Arbeitnehmer_innenschutzvorschriften und Normen
Mechanik, Hydraulik und Elektrotechnik

Masse und Schwerpunkt einer Last

Lasttabelle und Lastdiagramm

e Trage- und Lastaufnahmemittel

e Anschlagen von Lasten

¢ Verstandigungsmaoglichkeiten

e Aufbau und Besonderheiten eines Fahrzeugkrans

e Wartungsarbeiten sowie Sicht- und Funktionsprifung
e Betriebsbedingungen und Sondereinsatze

Tel. +43 (0)509660 | info@Dbfi-tirol.at | www.bfi.tirol Seite 1/2


mailto:info@bfi-tirol.at
https://www.bfi.tirol

Kursformat
Prasenzunterricht

Leitung
Fachtrainer_in

Abschluss
Kranausweis nach FK-V

Abschlussinformation
Kranausweis nach FK-V

Veranstaltungsort
BFI Lienz

Amlacher StraBe 2 / Stiege 2
9900 Lienz

Forderhinweis

Das Land Tirol férdert bis zu maximal 30 % der
Kurskosten. Nahere Informationen finden Sie unter
www.mein-update.at

Termine

Veranstaltungsort
BFI Lienz
BFI Lienz
BFI Lienz
BFI Lienz
BFI Lienz

Termin, Tag
08.02.2027, Mo
09.02.2027, Di
11.02.2027, Do
12.02.2027, Fr
13.02.2027, Sa

Uhrzeit

08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr
08:00-17:00 Uhr

Sie haben Fragen?

Fur weitere Informationen stehen lhnen unsere Expert_innen gerne zur Verfigung.
Lernbegleitung

Tel. +43 512 59660 730

lernbegleitung@bfi-tirol.at

Tel. +43 (0)509660 | info@Dbfi-tirol.at | www.bfi.tirol Seite 2/2


https://www.mein-update.at
mailto:lernbegleitung@bfi-tirol.at
mailto:info@bfi-tirol.at
https://www.bfi.tirol

