

Ausbildung zum Führen von Fahrzeug-/Ladekranen über 30MT



Kurs Nr. 7058760.27

Kursort: Lienz

Termin: 08.02.2027 bis 13.02.2027

Dauer: 40 UE,
Mo 08:00-17:00, Di 08:00-17:00, Do
08:00-17:00, Fr 08:00-17:00, Sa
08:00-17:00

Status: Verfügbar

€ 679,00

(inkl. Unterlagen, Prüfungs- und Ausweiskosten)

Kurzinhalt

Zielgruppe

Zukünftige Kranfahrer_innen

Voraussetzungen

Vollendetes 18. Lebensjahr, gute Deutschkenntnisse in Wort und Schrift, 100 %ige Anwesenheitspflicht

Inhalte

- Arbeitnehmer_innenschutzzvorschriften und Normen
- Mechanik, Hydraulik und Elektrotechnik
- Masse und Schwerpunkt einer Last
- Lasttabelle und Lastdiagramm
- Trage- und Lastaufnahmemittel
- Anschlagen von Lasten
- Verständigungsmöglichkeiten
- Aufbau und Besonderheiten eines Fahrzeugkrans
- Wartungsarbeiten sowie Sicht- und Funktionsprüfung
- Betriebsbedingungen und Sondereinsätze

Kursformat

Präsenzunterricht

Leitung

Fachtrainer_in

Abschluss

Kranausweis nach FK-V

Abschlussinformation

Kranausweis nach FK-V

Veranstaltungsort

BFI Lienz
Amlacher Straße 2 / Stiege 2
9900 Lienz

Förderhinweis

Das Land Tirol fördert bis zu maximal 30 % der Kurskosten. Nähere Informationen finden Sie unter www.mein-update.at

Termine

Veranstaltungsort	Termin, Tag	Uhrzeit
BFI Lienz	08.02.2027, Mo	08:00-17:00 Uhr
BFI Lienz	09.02.2027, Di	08:00-17:00 Uhr
BFI Lienz	11.02.2027, Do	08:00-17:00 Uhr
BFI Lienz	12.02.2027, Fr	08:00-17:00 Uhr
BFI Lienz	13.02.2027, Sa	08:00-17:00 Uhr

Sie haben Fragen?

Für weitere Informationen stehen Ihnen unsere Expert_innen gerne zur Verfügung.

Lernbegleitung

Tel. +43 512 59660 730

lernbegleitung@bfi-tirol.at

